1). Chliste, audi nos. 

4. Ut ad aedificandam Ecclesiam in iustitia et sanctitate, po­
pulus Dei, Oecumenico Concilio impulsus, operam conferat, 
Dominum oremus. 

1). Christe, audi nos. 

5. Ut cunctae familiae gentium vocem Ecclesiae audire, et ve­
ram pacem in iustitia et caritate valeant aedificare, Dominum 
oremus. 
1). Christe, audi nos. 

6. Ut nos, hanc Eucharistiam participantes, veram Dei fami­
liam cum fratribus nostris circa Ecclesiae pastores efficere 
studeamus, Dominum oremus. 

1). Christe, audi nos. 

Oratio 

Vota, quaesumus, Domine, supplicantis populi caelesti pie­
tate prosequere; ut et quae agenda sunt, videant, et ad implenda 
quae viderint, convalescant. Per Christum Dominum nostrum. 

1). Amen. 

COMMENTARIUM 

Sacrosancto Concilio iam ad finem vergente, Summus Pon­
tifex Paulus VI, per Litteras Apostolicas Mirificus eventus Iubi­
laeum extraordinarium indixit et promulgavit, a die 1 ianuarii 
ad 29 maii huius anni, festum nempe Pentecostes, celebrandum. 

Eadem ratione ac praecedentia Iubilaea, etiam hodiernum 
in primis sibi proponit «earn animorum mutationem, quae ha­
beri nequaquam potest, nisi in intimis hominis sensibus ». Cum 
tamen Concilium in omnibus documentis a se editis notion em 
Ecclesiae viventis et operantis tam praeclare in luce posuerit, 
ut ab eadem Ecclesia appellation em merito quodammodo duxerit, 
Beatissimus Pater voluit ut etiam Iubilaeum hanc ipsam no­
tionem sibi haberet. · Unde nihil magis posse haec consilia ad 
effectum adducere visum est, quam « ut sacrum Iubilaeum, in 
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unaquaque diecesi peragendum, suam sedem ac veluti domum 
habeat aedem cathedralem, atque in uno Episcopo, concreditarum 
sibi ovium Patre et Pastore, nitatur » (Constitutio Apostolica 
Mirificus eventus). 

Quod ut aptius in rem deduceretur, statutum est ut sacris 
celebrationibus peculial'es coetus praemitterentur, in quibus in­
stitutiones traderentul' de Concilii Oecumenici decretis; simul­
que congruum visum est ut etiam per textus litul'gicos, in prae­
cipuis celebrationibus eucharisticis adhibendos, eadem notio Ec­
clesiae et Pastoris congrua luce exponatur. 

Duobus igitur hisce fundamentis nituntur textus liturgici 
in Missa assumpti, quae a verbis Deus in loco initium cap it. 

Quo autem Missa in cantu faciliol' evaderet (immo ad earn 
suavius quodammodo proponendam). omnes partes cantu pro­
fel'endae a Gl'aduali romano desumptae sunt, utpote iam notae. 

Antiphona ad introitum e Missa dominicae XI post Pente­
costen derivatur et notionem Ecclesiae, pl'outi domus Patris est, 
suaviter exprimit, in qua ipse univel'sam suam familiam colligit, 
per orationem unanimem « virtutem et fortitudinem » postulan­
tern. 

GratiA> collecta e duobus textibus Sacramentarii Ve?'onensis 
(ed. MOHLBERG, nn. 1002 et 1056) constans. in priore parte di­
vitias spilituales innuit Ecclesiae per Concilium allatas, in alte­
ra vero necessitatem qua fideles obstl'inguntul' his fideliter re­
spondendi. 

Libel' Apocalypsis (21,2-7) textum primae lectionis praebet 
per imaginem illam praeclaram civitatis novae Ierusalem descen­
dentis de caelo, quae figura exstat speciosa Ecclesiae. Haec 
sponsa, aetate et viribus et dotibus florens, attrahendis continuo 
ad se hominibus pertendens, novis viribus novisque gratiis per 
Concilium est ditata. 

Graduale autem (Ps. 121, 1 et 7) seu cantus quo coetus 
fidelium Deo respondet, qui verbum suum in lectione ipsi signi­
ficat, sensus exprimit animae peregrinantis, quae laeta ad do­
mum Dei ascend it, ut pacem, fortitudinem, prosperitatem et 
gratiam sibi acquirat. Tractus vero (Ps. 124, 1-2) fiduciam in 
Deum insinuat : « Qui confidunt in Domino . .. non commove­
bitur in aeternum». Ad quam fiduciam plenam l'evocat, quasi 
culmen liturgiae verbi, lectio evangelica (Mt. 5, 1-12) : per earn 
novo populo Dei, circa suum Pastorem in ecclesia-matre con­
gregatio, proponitur « dialogus » beatitudinum; beatitudo nem-
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pe eorum qui diligunt caritatem, mansuetudinem, miselicordiam, 
puritatem, eorum qui esuriunt et sitiunt iustitiam, qui fidem in 
Christo animo aperto ac sincero profitentur. 

Sollemnis proclamatio a «plebe sancta» accipitur per ar­
dentem fidei professionem et renovatum propositum in actum 
deducendi, animo filiali, ea quae ardenter llrofessa est. Tunc 
uno ore oratio oommunis profertur. 

Fit nunc accessus ad altare, et oblatio defertur pro Sacri­
ficio: copda et mentes, opera et dolores, bona materialia et spi­
tualia, universa apud elementa panis et vini deponuntur, quae 
fient Corpus et Sanguis Christi, dum populus cantat: « Domine 
Deus, in simplicitate cordis mei laetus obtuli universa .. . ». 

Animi purificationem et paenitentiam, lubilaei fines pri­
marios, intend it oratio supe1' oblata. 

Et subsequitur praefatio, e divitiis euchologiae ritus am­
brosiani desumpta. Quinque imaginibus, sibi invicem succeden­
tibus, Ecclesia modo mirabili exaltatur quasi Regina, Sponsa, 
Mater viventium, Vitis electa, sublimis et sancta Civitas supra 
montem posita. Textus praefationis, fere totus in Constitutione 
Apostolica Mhificus eventus a sumptus est. 

Antiphona ad communionem, iuxta venerabilem traditionem 
gregorianam, verba ex Evangelio sumit: Beati mundo carde, 
eadem nempe verba quae M.issale 1"O?nanum festo omnium San­
ctorum hibuit. 

Postcommunio tandem, conclusionis instal', a Domino effla­
gitat ut in vita cotidiana fideles « uno pane » r efecti, gratiam 
et fructum participationis ad eandem mensam protrahant, per 
communionem sensuum pietatis cum fratribus sibi coniunctis. 

Haec Missa nonnullas valiationes habet tempore paschali, 
praesertim ad lectiones quod attinet. Tamquam Epistola ille 
occurrit locus Petri (1 Petro 2, 1-10) in quo Apo tolus vocatio­
nem christian am aperte delineat super sacerdotio spirituali fun­
datam, qua nempe fideles fiunt « lapides vivi », populus Dei 
novus. Evangelium autem a leanne (10,1-10) desumptum, prio­
rem partem refert mirabilis illus sermonis Domini de bono 
Pastore, cuius altera sectio in secunda dominica post Pascha le­
gitur. Eadem figura boni Pastoris, uti par est, per antiphonam 
ad communionem iterum praesentatur. 
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Fasiculus textus Missae (editione typica apud Typographi­
cam Officinam Vaticanam impressus) et insuper cantum pro 
oratione fidelium, pro praefatione, elenchum cantuum « Pro­
prii » eorumque fontium in Graduali romano necnon « Cantus 
simpliciores » aliquos a Graduali simplici d~rivatos. In his, 
ut melodiae gregorianae authenticae tantum, nov is exclusis com­
positionibus, adhiberentur, necesse fuit aliquos mutare textus, 
cum non omnes qui in Missa occurrunt invenire possint in au­
thentica traditione gregoriana melodiis simplicioribus ornati. 
Pro iis ergo qui hos simpliciores cantus assument, antiphona 
ad introitum erit Suscepimus Deus, una cum psalmo 47 Magnus 
Dominus proferenda. Cantus inter lectiones occurrentes, extra 
tempus paschale, praebent psalmum 147 Lauda Ierusalem ad 
modum psalmi responsOlii et psalmum 83 Quam dilecta una cum 
Alleluia; tempore vero paschali unum psalmum 117, huic tem­
pori proprium, in modum psalmi alleluiatici. Ad offertorium as­
sumitur antiphon a Bene fundata est cum psalmo 121 La.etatu< 
sum. Ad communionem iidem textus in Missali propositi re­
tenti sunt, cum traditio gregoriana eos melodiis quoque simpli­
cioribus ornatos referat. Utroque in casu, una cum antiphon::l 
Beati pacifici et Ego sum pastor bonus canitur l?salmus 22 
Dominus 1'e.oit me, qui est psalmus initiationis christianae et 
f iduciae in Deum, « bonum pastorem ». 

Decretum quo Sacra Rituum Congregabo hanc Missam iu­
bilarem promulgat, casus in quibus earn adhibere licet necnon 
praescriptiones rubricales statu it. Cum haec Missa celebratur, 
Credo semper erit dicendum, etsi dominica non occurrit. In 
coetu enim frequenti tobus communitatis, quae ritum tam sol­
lemnem imp let, ad p.ropriam fidem in Christum eiusque Eccle­
siam profitendam, deesse nequit unanimis et fortis professio 
fidei per cantum symb6li manifestata. 
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SACRA RITUUM CONGREGATIO